Протокол№1
Ученической конференции
МБОУ СОШ №2 р.п. Лунино
                                                                               от 4 сентября 2015 года

  Присутствовали – 408 чел(уч.2-11кл)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы лидера Совета командиров «Крылья».

2. Выборы председателей комитетов.
3. Внесение изменений в план работы Совета командиров «Крылья» на 2015 – 2016 уч.год.
СЛУШАЛИ:

     По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Титову Т.Б.. Она рассказала о важности органов ученического самоуправления в школе. О том, какие функции выполняют органы ученического самоуправления, какими правами наделены. Озвучила имена кандидатов на должность лидера Совета командиров «Крылья» - Безрукова Татьяна – 11 класс, Пигеева Валерия – 9 класс, Антонов Артем – 11 класс. каждый из кандидатов выступил с приветственным словом.  Затем прошло голосование простым большинством голосов.
    По второму вопросу слушали избранного лидера Совета командиров «Крылья» Безрукову Татьяну. Она назвала имена кандидатов на должность председателя каждого комитета.  Комитет  учебной и научно – исследовательской деятельности- Ащепков Д. и Андриянова А., комитет досуга – Пигеева В. И Зотова О., комитет трудовой деятельности – Кадетова А. и Ионова Ю., комитет спортивно – оздоровительной деятельности – Шагуров К. и Антонов А., комитет развития социального творчества – Сандрацкая Я. И Кузнецова О.. комитет организационно – дисциплинарной деятельности – Игошина Е. и Заварзина В., комитет шефской деятельности – Назарикова К. и Куралина А., комитет информационно – социологической деятельности – Симакова Д. и Грибанова Д.,  и попросила проголосовать по каждому комитету отдельно. Выбор проходил большинством голосов.
     По третьему вопросу слушали лидера Совета командиров «Крылья» Безрукову Татьяну. Она ознакомила с примерным планом работы Совета командиров на   2015-2016 учебный год. Попросила внести предложения по изменению плана работы.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать лидером Совета командиров Безрукову Татьяну (Безрукова Татьяна - 293 голоса, Пигеева Валерия- 61 голос. Антонов Артем – 54 голоса ). Заместителем – Пигееву Валерию.
2. Большинством голосов избрать председателем  комитета  учебной и научно – исследовательской деятельности- Ащепков Д.., комитета досуга – Пигеевау В.., комитета трудовой деятельности – Кадетова А,  комитета спортивно – оздоровительной деятельности –Антонов А., комитета развития социального творчества – Сандрацкая Я. .. комитета организационно – дисциплинарной деятельности – Игошина Е, комитета шефской деятельности – Назарикова К, комитета информационно – социологической деятельности – Симакова Д.
3. В план работы на год внести неделю танцев, музыки, искусства,  конкурс на лучший классный уголок, конкурс на самый активный класс.
Директор МБОУ СОШ №2 р.п. Лунино  ________М.А.Цыпцына